港北第二地区橋梁計画設計(その 1)(その 2)
報 普
昭 和 56年 8月
書
日 本 住 宅 公 団 港 北 開 発 局
(その 1)セン トラルコンサルタン ト株式会社
(その 2)計画 エ ンジ ニヤ リン グ株式会社
は じ め に

PC檎 苧哲"錆 2V票空主産丁連続で圭&主産丁ク-単 純 合 成 ガ ー タ ー連 続 合 成 ガ ー タ ー単 純 ガ - メ -連 続 *' - メ -単 純 ボ ッ ク ス穴 あ き ス ラ フプ レ テ / 柿7r 塑 ラ ー メ / ○○×ヽ××○○×○ 〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇 )/171̂ 2レiSLA71/47i/20レセ2i/22vi51̂ 0
農 穴 あ き ス ラ フラ ー メ / ○○ ○○ i/20I/12
(注) 川 アーチ型式の桁高比は,Sag-ratioを示すo
12)孤破適否で主構造の○印は橋梁構造 を曲線に沿 って曲げ られるものO
×印は 曲げ られないものO
橋面の○印はブラケット等を用いることによって踏面構造だけ曲線 となりうるものo
×印は曲線にならない ものO
(3)桁高比は統計的な目安を示す. (橋梁ノ＼ノ ドブックより )
42
∩
日
日
U
L
ト
ト
3-2-2 上 部 工
O上部工 (主桁断面 )型式一覧表を｢表-322｣に示す｡
o主桁タイプは以下の上うなものがある｡
主 桁 断 面 図
･pcaT路 , 嘩 』 [⊆巨]軍≠ 』
(ホ喜一 , 蝉 ヒ軒 随桓
'TC桁 , 問 研
･箱d桁 , 轡 野 塩 ∃謝
(卜;ス , 』』』 』 』』
;. .､,, ト‥.=.｣
順 g桁 , 中 華-製 ≠ 』
･そ去他 , 苛p
ルカ
_∫
_
tr
7
...1
_
.1
1
.∫-..I
l
･l
43
rl_三･._-_I_i
主 桁 断 面 . 型 式 一 覧 表
路 線 騎 名 タイプ 型 式 路 線 橋 名 クイブ 型 式 1
3i213 C-1 a PC2径間連続下絡桁 3I4I29 C-52 a p c 単 純 下 絡 桁
C-10 〟 C-53 〟
D-LI ら pC連続Ⅴ脚 ラーメン中空床版 A-7 1
C-15 a PC2径間連続下路桁 3l3I32 C-4 ∫ ノ鋼 単 純 C型 桁
C-16 b PC3径間連続中空床版 D-1 e 絹単純 7 イ - I/ソテ ィ-ル桁
C-20 a pC2径間連続下路橋 C-12 d 鋼 単純 ポ ,クス桁
C-21 〟 C-17 f 鋼 単 純 C 型 桁
C-36 〟 3l4l31 C-39 Lg_ー 鋼単純 鋼 床版鋲桁
C-43 〟 C-40 a1 p c 単 純 下 路 桁
C-45 b pC3径間+2径間連続中空床版 C-42 〟 〟
C-Ll6 ∫/ A-4 C p C 単 純 で 桁
A-6 / 〟 K6 C-5 b pC単 純 ホ ロー桁
3I4I36 C-9 ∫ 飼 単 純 C型 桁 C-6 〟
良-5 C RC3径間連続T桁 C-7 〟 〟
B-9 ｣ C-8 a P C 単 純 下 絡
C-34 C) P C 単 純 T 桁 3-4-19A-5 e p C 単 純 で 桁
C-35 a p c 単 純 下 略 桁 D-6 ら PC3径間連続中空床版
C-41 ′/ 〟 その他 a-1 1
8-10 1 B-3 〟 〟
B-ll C P C 単 純 T 怖 8-4 //
C-44 a p c 単 純 下 総 桁 a-6 C R C T桁 ラーメン
C-48 〟 〟 B-7 I
3I3l22 C3 -5 ＼e_ヽ 爺 単 純 ト ラス 桁 8-8 〟 〟
C-31 〟 〟 B-13 〟
で｣でき ∫ 角 単 純 C型 桁 B-14
C-19 〟 B-15 C R C 単 純 で 桁
8-2 1 Cj -4- ど 用 ラー メ ン飯 桁
C-ll d pC単純ボックス桁 (C-18 ノ〝 鋼 2径間連続鋲桁
A-2 〟 〟 C- ち PC単純 中空床版